РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД КАЛИНИНГРАД"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2015 г. N 82

О внесении изменений в Постановление администрации

городского округа "Город Калининград" от 20.10.2014 N 1641

"Об утверждении муниципальной Программы "Обеспечение

условий для реализации гражданами своих прав

в области жилищных отношений"

В целях уточнения объемов финансирования ремонтных работ за счет средств бюджета городского округа "Город Калининград", в соответствии с Решением городского Совета депутатов Калининграда от 26.11.2014 N 380 "О бюджете городского округа "Город Калининград" на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к Постановлению администрации городского округа "Город Калининград" от 20.10.2014 N 1641 "Об утверждении муниципальной Программы "Обеспечение условий для реализации гражданами своих прав в области жилищных отношений":

1.1. Раздел "Предполагаемые объемы и источники финансирования мероприятий Программы" паспорта Программы изложить в новой редакции:

"Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета городского округа "Город Калининград" и внебюджетных средств (ТСЖ, ЖК, ЖСК, ЖПК и собственников помещений в многоквартирных домах) в 2015-2017 гг. составляет 435197,51 тыс. рублей, в том числе:

2015 год: 253691,51 тыс. рублей,

2016 год: 48253,00 тыс. рублей,

2017 год: 133253,00 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение Программы по источникам финансирования выглядит следующим образом:

средства бюджета городского округа "Город Калининград" - 431694,80 тыс. рублей, в том числе:

2015 год: 252294,80 тыс. рублей,

2016 год: 47200,00 тыс. рублей,

2017 год: 132200,00 тыс. рублей;

внебюджетные средства (ТСЖ, ЖК, ЖСК, ЖПК и собственников помещений в многоквартирных домах) - 3502,71 тыс. рублей, в том числе:

2015 год: 1396,71 тыс. рублей,

2016 год: 1053,00 тыс. рублей,

2017 год: 1053,00 тыс. рублей.

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа "Город Калининград", подлежит ежегодному уточнению при утверждении бюджета на соответствующий год".

1.2. В разделе "Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности" паспорта Программы цифру "23,9" заменить цифрой "24,0", цифру "31" заменить цифрой "38".

1.3. В разделе 1.4 "Обоснование состава и значений конечных результатов муниципальной Программы, конечных результатов подпрограмм и непосредственных результатов основных мероприятий по годам реализации муниципальной Программы" цифру "31" заменить цифрой "38", цифру "23,9" заменить цифрой "24,0".

1.4. Таблицу 1 "Система мероприятий муниципальной Программы" изложить в новой редакции (приложение N 1).

1.5. Таблицу 2 "Объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий муниципальной Программы" изложить в новой редакции (приложение N 2).

1.6. Таблицу 3 "График выполнения мероприятий в 2015 году" изложить в новой редакции (приложение N 3).

2. Управлению организации документооборота администрации городского округа "Город Калининград" (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего Постановления в газете "Гражданин", на официальном сайте администрации городского округа "Город Калининград" в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета городского хозяйства администрации городского округа "Город Калининград" С.В. Мельникова.

Глава городского округа

А.Г. Ярошук

Приложение N 1

к Постановлению

администрации

городского округа

"Город Калининград"

от 27 января 2015 г. N 82

5. Система мероприятий муниципальной Программы

Таблица 1

	N п.п.
	Наименование задачи, показателя, мероприятия
	Наименование показателя мероприятия
	Единицы измерения
	Базовое значение
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Целевое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Проведение капитального ремонта домов в городском округе "Город Калининград"

	1.1
	Удельный вес населения, проживающего в МКД, отремонтированных в рамках Программы (нарастающим итогом)
	процентов
	21,4
	22,5
	23,3
	24,0
	95,0

	1.1.1.
	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах городского округа "Город Калининград"
	Кол-во отремонтированных домов
	единиц
	45
	40
	40
	40
	120

	1.1.2.
	Реализация ведомственной целевой Программы "Благоустройство дворовых территорий "Мой двор"
	Доля придомовых территорий, приведенных в нормативное состояние в рамках Программы
	процентов
	2,7
	2,9
	3,1
	3,3
	95,0

	Кол-во благоустроенных дворовых территорий
	единиц
	189
	12
	13
	13
	227

	2
	Создание условий для эффективного управления многоквартирными домами городского округа "Город Калининград"

	2.1
	Доля населения, обеспеченного информацией в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	процентов
	49,80
	59,20
	68,70
	78,20
	95,0

	2.1.1.
	Проведение обучения лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, по программе повышения квалификации "Управление многоквартирными домами"
	Кол-во слушателей
	человек
	80
	25
	25
	25
	75

	2.1.2.
	Проведение обучающих семинаров информационно-разъяснительного характера по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Кол-во семинаров
	единиц
	0
	2
	2
	2
	6

	Кол-во участников
	человек
	0
	250
	250
	250
	750

	2.1.3.
	Изготовление и распространение печатных материалов (брошюр) в сфере управления многоквартирными домами
	Кол-во выпусков
	единиц
	2
	2
	2
	2
	6

	Кол-во экземпляров
	штук
	8500
	5000
	5000
	5000
	15000

	2.1.4.
	Проведение конкурса "Лучшее товарищество собственников жилья городского округа "Город Калининград"
	Кол-во конкурсов
	единиц
	1
	1
	1
	1
	3

	Кол-во призовых мест
	единиц
	9
	9
	9
	9
	27

	2.1.5.
	Размещение информационных и фотоматериалов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в выпусках периодического печатного издания (газеты)
	Кол-во выпусков
	единиц
	8
	6
	6
	6
	18

	Годовой тираж
	экземпляров
	720000
	540000
	540000
	540000
	1620000

Приложение N 2

к Постановлению

администрации

городского округа

"Город Калининград"

от 27 января 2015 г. N 82

6. Объем финансовых потребностей на реализацию

мероприятий муниципальной Программы

Таблица 2

	N п.п.
	Наименование мероприятий (ведомственной целевой Программы)
	Источник финансирования
	Форма финансового обеспечения
	Финансовые затраты, тыс. рублей
	Исполнитель мероприятия
	Участник мероприятия

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Общий объем потребности в финансовых ресурсах на выполнение Программы, в том числе:
	всего

	253691,51
	48253,00
	133253,00
	435197,51

	ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	252294,80
	47200,00
	132200,00
	431694,80

	ПП

	1396,71
	1053,00
	1053,00
	3502,71

	Главный распорядитель бюджетных средств - комитет городского хозяйства администрации городского округа "Город Калининград"
	всего

	253691,51
	48253,00
	133253,00
	435197,51

	ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	252294,80
	47200,00
	132200,00
	431694,80

	ПП

	1396,71
	1053,00
	1053,00
	3502,71

	1.1.1.
	Проведение капитального ремонта домов в городском округе "Город Калининград"
	всего
	Субсидии юридическим лицам
	223557,30
	25000,00
	110000,00
	358557,30
	комитет городского хозяйства, МКУ "КР МКД"
	сторонние организации

	ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	223557,30
	25000,00
	110000,00
	358557,30

	ПП

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Реализация ведомственной целевой Программы "Благоустройство дворовых территорий "Мой двор"
	всего
	Субсидии юридическим лицам
	27934,21
	21053,00
	21053,00
	70040,21
	комитет городского хозяйства, МКУ "КР МКД"
	сторонние организации

	ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	26537,50
	20000,00
	20000,00
	66537,50

	ПП

	1396,71
	1053,00
	1053,00
	3502,71

	2.1.1.
	Проведение обучения лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, по программе повышения квалификации "Управление многоквартирными домами"
	всего
	Закупка товаров, работ и услуг
	250,0
	250,0
	250,0
	750,00
	комитет городского хозяйства
	сторонние организации

	ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	250,0
	250,0
	250,0
	750,00

	ПП

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.2.
	Проведение обучающих семинаров информационно-разъяснительного характера по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	всего
	Закупка товаров, работ и услуг
	30,00
	30,00
	30,00
	90,00
	комитет городского хозяйства
	сторонние организации

	ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	30,00
	30,00
	30,00
	90,00

	ПП

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.3.
	Изготовление и распространение печатных материалов (брошюр) в сфере управления многоквартирными домами
	всего
	Закупка товаров, работ и услуг
	100,00
	100,00
	100,00
	300,00
	комитет городского хозяйства
	сторонние организации

	ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	ПП

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.4.
	Проведение конкурса "Лучшее товарищество собственников жилья городского округа "Город Калининград"
	всего
	Гранты
	1500,00
	1500,00
	1500,00
	4500,00
	комитет городского хозяйства
	сторонние организации

	ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	1500,00
	1500,00
	1500,00
	4500,00

	ПП

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.5.
	Размещение информационных и фотоматериалов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в выпусках периодического печатного издания (газеты)
	всего
	Закупка товаров, работ и услуг
	320,00
	320,00
	320,00
	960,00
	комитет городского хозяйства
	сторонние организации

	ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	320,00
	320,00
	320,00
	960,00

	ПП

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение N 3

к Постановлению

администрации

городского округа

"Город Калининград"

от 27 января 2015 г. N 82

7. График выполнения мероприятий в 2015 году

Таблица 3

	N п.п.
	Наименование задачи, мероприятия, этапа
	1-й кв.
	2-й кв.
	3-й кв.
	4-й кв.
	Примечание

	1
	Проведение капитального ремонта домов в городском округе "Город Калининград"

	1.1.
	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах городского округа "Город Калининград"

	Количество размещаемых заказов
	10
	25
	5
	0

	Реализация мероприятия
	0
	10
	20
	10

	1.2.
	Реализация ведомственной целевой Программы "Благоустройство дворовых территорий "Мой двор"

	Количество размещаемых заказов
	6
	6
	0
	0

	Реализация мероприятия
	0
	6
	6
	0

	2
	Создание условий для эффективного управления многоквартирными домами городского округа "Город Калининград"

	2.1.
	Проведение обучения лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, по программе повышения квалификации "Управление многоквартирными домами"

	Количество размещаемых заказов

	1

	Реализация мероприятия

	25

	2.2.
	Проведение обучающих семинаров информационно-разъяснительного характера по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

	Количество размещаемых заказов
	1

	Реализация мероприятия

	1
	1

	2.3.
	Изготовление и распространение печатных материалов (брошюр) в сфере управления многоквартирными домами

	Количество размещаемых заказов
	1

	1

	Реализация мероприятия

	1

	1

	2.4.
	Проведение конкурса "Лучшее товарищество собственников жилья городского округа "Город Калининград"

	Количество размещаемых заказов

	Размещение заказа не проводится

	Реализация мероприятия

	1

	2.5.
	Размещение информационных и фотоматериалов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в выпусках периодического печатного издания (газеты)

	Количество размещаемых заказов
	1

	Реализация мероприятия
	1
	2
	1
	2